
 

 

COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI 

Provincia di Lucca 

 

  

Determina del Responsabile dell'AREA SINDACO N. 411   

  

 

Del 11.06.2019 

 

  

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE .         

  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SINDACO 

 

Premesso che il 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale in data 27 maggio 2019 dell’ unico seggio elettorale di questo Comune, 

che ha provveduto alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché 

all’elezione dei n.10 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giannini Michele, 

nato a Castelnuovo di Garfagnana il 07.10.1973 ed ivi residente in Via della chiesa n. 3; 

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la 

nomina dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 

Visto l’articolo 22 dello Statuto del Comune di Fabbriche di Vergemoli per il quale, 

tra l’altro, << La giunta è composta dal Sindaco e da un numero di assessori non inferiore 

a due e non superiore a quattro. Uno degli assessori è investito della carica di  vice 

sindaco…>>  

Considerato che in tema di composizione delle Giunte Comunali occorre tenere 

conto di quanto disposto, con valenza abrogativa nei confronti di norme di rango inferiore 

eventualmente in contrasto, dall’articolo 1, comma 135 della legge 7 aprile 2014 , n. 56, 

per il quale, tra l’altro, per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, ..<<… il numero 

massimo degli assessori è stabilito in due >>;  

Ritenuto provvedere al riguardo; 

Vista, infine, la necessità di assicurare la rappresentanza di entrambi i generi in 

seno alla Giunta comunale, 



 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) di nominare Assessori del Comune di Fabbriche di Vergemoli per il quinquennio 

2019/2024, i signori:  

 

 Marini Fabrizio (Consigliere comunale) nato Castelnuovo di Garfagnana il 

24.11.1981 e residente in Fabbriche di Vergemoli Via Centrale n. 21, al quale è 

conferita la carica di Vice Sindaco, nonché le seguenti deleghe: “Scuola – Lavori 

Pubblici e Sport   ”; 

 

 Catalini Ersilia (Assessore Esterno ) nata a Barga il 23.07.1985 e residente in 

Fabbriche di Vergemoli Via Centrale n. 40 alla quale sono state conferite le seguenti 

deleghe: “Sanità e  Sociale ”;  

 

DA ATTO 

 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui al D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con  

avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più assessori. 

 

Il  presente provvedimento sarà comunicato  al Consiglio Comunale nella prima prossima 

 
 

 

  

  

 

 

 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA SINDACO 

[Funzionario Responsabile di Settore] SINDACO 


		2019-06-11T10:53:49+0200
	I approve this document




